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Dato: 25.08.2006

SAKSFRAMLEGG

Saksbehandler: Trond Langseth
Saksnr Utvalg Møtedato

Felles landbruksnemnd - Ørland/Bjugn kommuner

Hans Berget - fradeling av hyttetomt og sjønært areal fra gnr. 73, bnr. 19 i 
Bjugn

Vedlegg:
1. Søknad om mindre vesentlige endringer for hytteområde på Øvreberget
2. Div. kartutsnitt
3. Dokumenter tilknyttet FW-sak om samme tema
4. Forespørsel om fradeling av område 2
5. Øyvind Dreier - Forespørsel om fradeling av parsell fra eiendommen 

Øvreberget gnr. 73, bnr. 19

Sakens bakgrunn og innhold
Hans Berget søker om fradeling av en hyttetomt på ca. 1,4 dekar, og en ubebygd parsell 
på ca. 2,5 dekar ved sjø. Bjugn kommune ber om landbruksmyndighetenes syn på saken
før kommunen tar saken opp til behandling i planutvalget. Arealene inngår i eksisterende 
reguleringsplan, som Landbruksområder. I henhold til reguleringsbestemmelsenes § 4, 
gjelder jordloven for disse områdene. På arealet ved sjø er det markert et lite område med 
"Båtplass". 

Søknaden er datert 07.06.2004, men er ennå ikke realitetsbehandlet. Søknaden ble 
behandlet som et innspill til kommuneplanprosessen i 2004/2005. Etter innspill fra 
erverver, er saken tatt opp til behandling. Kommunen har redegjort følgende når det 
gjelder behandlingen av de to fradelingene:

Fradeling av hyttetomt vil kunne behandles som en mindre vesentlig reguleringsendring. 
Det vil si at saken kan behandles og avgjøres av kommunen etter at alle naboer og 
aktuelle offentlige instanser har fått uttale seg i saken. Forutsetning for dette er at ingen 
har vesentlige innvendinger til saken. 

Når det gjelder fradeling av arealet ved sjø, er det signalisert fra kommunen at det må en 
reguleringsendring til, hvilket innebærer en full reguleringsplanprosess. Det søkes 
imidlertid om fradeling av arealet uten endring av formålet, dvs. at parsellen kun skifter 
eier, og det krever ingen reguleringsendring. 

Administrasjonens vurdering
I henhold til landbruksinteressene, er det greit å få inn en ekstra hyttetomt i 
reguleringsplanens sørvestre hjørne. Arealet er registrert som dyrka mark, med drives 
ikke. En tomt her vil føre til at arealet brukes til noe fornuftig. 
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Når det gjelder arealet ved sjø, bør ikke en slik parsell tillates fradelt som omsøkt. All 
fradeling bør ha et formål. Det er konsesjonsplikt på ubebygde parseller. Formålet med 
overdragelsen er her gjenstand for kontroll av konsesjonsmyndigheten. Større, lokale 
grunneiere bør i prinsippet ha eiendomsretten til areal av interesse for allmennheten. 
Grunnen til det er at det da er lettere å få til helhetlige løsninger for et området. Dersom 
en skal fravike dette prinsippet i forbindelse med deling av eiendom, må det være 
spesielle grunner til det. Slike grunner finnes ikke her. 

Komitélederens innstilling
Ørland/Bjugn landbruksnemnd har følgende merknader i forbindelse med søknad om 
deling fra gnr. 73, bnr. 19, Hans Berget:

• Etablering/fradeling av hyttetomt kan aksepteres etter jordloven.
• Fradeling av ubebygd parsell ved sjø vil ikke bli akseptert i henhold til jordloven 

og konsesjonsloven. 


